

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,380,607,171	1,331,221,347	49,385,824
	経常経費寄附金収益	269,000	319,000	-50,000
	その他の収益	2,946,752	1,969,888	976,864
	サービス活動収益計(1)	1,383,822,923	1,333,510,235	50,312,688
	費用			
	人件費	896,690,630	866,450,760	30,239,870
	事業費	196,726,163	192,720,388	4,005,775
	事務費	148,954,044	145,672,415	3,281,629
	利用者負担軽減額	1,942,115	1,934,475	7,640
減価償却費	113,044,430	113,893,681	-849,251	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-48,943,903	-49,040,828	96,925	
その他の費用	1,413,619	1,947,532	-533,913	
サービス活動費用計(2)	1,309,827,098	1,273,578,423	36,248,675	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	73,995,825	59,931,812	14,064,013	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	2,593,350	3,584,329	-990,979
	受取利息配当金収益	1,625	2,178	-553
	その他のサービス活動外収益	2,964,817	2,217,589	747,228
	サービス活動外収益計(4)	5,559,792	5,804,096	-244,304
	費用			
支払利息	6,152,532	7,664,325	-1,511,793	
その他のサービス活動外費用	437,588	621,485	-183,897	
サービス活動外費用計(5)	6,590,120	8,285,810	-1,695,690	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-1,030,328	-2,481,714	1,451,386	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	72,965,497	57,450,098	15,515,399	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	57,665,000	61,105,000	-3,440,000
	固定資産売却益	0	129,999	-129,999
	特別収益計(8)	57,665,000	61,234,999	-3,569,999
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4,316	34,227	-29,911
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	-2,529	2,529
	国庫補助金等特別積立金積立額	49,224,601	57,581,198	-8,356,597
	その他の特別損失	536,804		536,804
	特別費用計(9)	49,765,721	57,612,896	-7,847,175
特別増減差額(10) = (8) - (9)	7,899,279	3,622,103	4,277,176	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	80,864,776	61,072,201	19,792,575	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,313,372,920	1,252,300,719	61,072,201
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	1,394,237,696	1,313,372,920	80,864,776
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,394,237,696	1,313,372,920	80,864,776